



ALCALDÍA DE
MONTERREY
CASANARE

NIT. 891 857 824-3

ANEXO 1.

PRESUPUESTO OFICIAL

MODALIDAD DE SELECCIÓN: SELECCIÓN ABREVIADA- SUBASTA INVERSA

OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ASEO Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDÍA DE MONTERREY CASANARE.

ÍTE M	ASEO				
	DESCRIPCIÓN	CANT		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	*DETERGENTE EN POLVO, BOLSA 1000 gr ORIGINAL	100	UNIDAD	\$ 9.044	\$ 904.400
2	*JABON DE LAVAR, PRESENTACIÓN EN BARRA X 300gr ELABORADO CON GRASAS DE ORIGEN TANTO ANIMAL COMO VEGETAL, DE ALTA CALIDAD Y TOTALMENTE BIODEGRADABLES	60	UNIDAD	\$ 2.678	\$ 160.680
3	ESCOBA DE CIERDAS LISAS, FLEXIBLES, SUAVES Y PLUMILLA DAS EN LYLON, BASE DE POLIETILENO, CON CABO EN MADERA LISO DE 1.2M TIPO ZULIA	20	UNIDAD	\$ 17.374	\$ 347.480
4	MECHA COSIDA + PORTA TRAPERO PLÁSTICO LINEAL, LA MECHA DEBE SER CON HILOS DE ALGODÓN ABSORBENTES, CON UNA DIMENSIÓN DE 30 cm DEBE ESTAR LIBRE DE PELUSAS, NO DEJAR MOTA O ELEMENTOS QUE PRODUZCAN RAYADO EN LAS SUPERFICIES QUE SON UTILIZADOS, CON GANCHO PLASTICO QUE PUEDA SER REUTILIZADO, PALO EN MADERA LISO DE 1.20M DE LARGO	20	UNIDAD	\$ 17.255	\$ 345.100
5	LIMPIONES EN TELA TOALLA GRANDE CON MEDIDAS DE 70cmX40cm COLOR BLANCA Y AMARILLA, MÁXIMA ABSORCION	60	UNIDAD	\$ 14.280	\$ 856.800
6	*JABÓN EN CREMA LAVAPLATOS PRESENTACIÓN POR 450 gr, ARRANCA LA GRASA IMPOSIBLE COMO PODER MAGNETICO, OLOR A LIMON	20	UNIDAD	\$ 9.461	\$ 189.220





ALCALDÍA DE
MONTERREY
CASANARE

NIT. 891 857 824-3

7	*VARSOL ECOLÓGICO LIMPIADOR DESENGRASANTE DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL BIODEGRADABLE PRESENTACIÓN DE 1000 CC. CONTIENE DISOLVENTE NO. 4 LAURIL, SULFANATO DE SODIO, SILICONA, CARBOMER, TRIETANOL AMINA, PROPANOL, FRAGANCIA, PARABENO SÓDICO Y AGUA	35	UNIDAD	\$ 17.850	\$ 624.750
8	*GUANTES DE LATEX TIPO DOMESTICO (DE LAVAR) TALLA 8 Y 8 1/2	30	UNIDAD	\$ 7.735	\$ 232.050
9	*LIMPIAVIDRIOS, 500 CM3, TRASPARENCIA TOTAL, BRILLO SORPRENDENTE, SECADO RÁPIDO. CON ATOMIZADOR Y REPUESTO, Producto formulado para la limpieza regular de vidrios, cristales y espejos. Es libre de amoníaco: una vez limpia la superficie, crea una capa protectora evitando manchas y brindando brillo y luminosidad.	10	UNIDAD	\$ 11.305	\$ 113.050
10	RECOGEDOR EN BASE PLASTICA DE 25X25cm,CON MANGO EN MADERA DE PRIMERA XL20M DE LARGO, CON BANDA DE BUENA CALIDAD	10	UNIDAD	\$ 15.470	\$ 154.700
		SUBTOTAL			\$ 3.301.034
EXENTO DE IVA *Bienes Exentos – Decreto 417 del 17 de marzo de 2020					\$ 355.116
		IVA			\$ 272.080
		TOTAL			\$3.928.230
PAPELERÍA					
11	Tóner para impresora RICOHMP 305 SPF AFICIO TINTA NEGRA, CARGADO AL 100% (TONER RICOH MP305)	25	UNIDAD	\$ 138.159	\$ 3.453.963
12	TINTA PARA IMPRESORA HP Officejet 200: 62XL NEGRA	1	UNIDAD	\$ 206.227	\$ 206.227
13	TINTA PARA IMPRESORA HP Officejet 200: 62XL TRICOLOR	1	UNIDAD	\$ 206.227	\$ 206.227
14	ETIQUETA TERMO TRANSFER ADH MULT. 10 CM X2.5CM 1 FILA ROLLO X 1000 UNIDS para Impresora Termica De Etiquetas Zebra Gk420t,	7	UNIDAD	\$ 38.080	\$ 266.560
15	CINTA DE CERA 110MM X74M para Impresora Termica De Etiquetas Zebra Gk420t,	7	UNIDAD	\$ 63.070	\$ 441.490





ALCALDÍA DE
MONTERREY
CASANARE

NIT. 891 857 824-3

16	Papel bond de 75 g/ m2, resma por 500 hojas, color blanco-78% mínimo de blancura, tamaño CARTA	113	CAJA	\$ 170.170	\$ 19.229.210
17	Papel bond de 75 g/ m2, resma por 500 hojas, color blanco-78% mínimo de blancura, tamaño OFICIO	27	CAJA	\$ 158.270	\$ 4.273.290
18	RESMA DE CARTULINA OPALINA (LISA) TAMAÑO CARTA DE 180GR X 50 UNID	2	UNIDAD	\$ 15.602	\$ 31.204
19	CARPETAS CUATRO SOLAPAS, MATERIAL PROPALCOTE DE 320 GR, COLOR AMARILLO, TAMAÑO OFICIO, CAPACIDAD DE 200 HOJAS, DESACIFICADA.	1000	UNIDAD	\$ 3.368	\$ 3.368.000
20	CLIPS PLASTIFICADOS ESTANDAR DE COLORES SURTIDOS X 80 UNID	80	CAJA	\$ 2.261	\$ 180.880
21	PAQUETES BANDERITAS AUTODESIVAS - sticky notes	50	PAQU	\$ 12.495	\$ 624.625
22	LIBRO DE ACTAS, CARATULA EN PROPALCOTE DE 150 g/m2 CARTON DE 2mm, TAMAÑO OFICIO, 200 FOLIOS, IMPRESO EN PAPEL BOND DE 70 g/m2	20	UNIDAD	\$ 17.286	\$ 345.720
23	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICIO , DE TAMAÑO MINAS DE 2mm, SIN DEPOSITO ,USO MANUAL	2	CAJAS X 24	\$ 14.994	\$ 29.988
24	BOLIGRAFO DESECHABLE, ELABORADO EN PLÁSTICO, TINTA NEGRA , PUNTA MEDIANA 1.0 mm, TINTA DE EXCELENTE DESEMPEÑO. CAJA X 12 UNIDADES (NO RETRÁCTIL) Forma ergonómica HEXAGONAL CRISTAL , escritura suave que ofrece trazos limpios.	30	CAJA	\$ 9.163	\$ 274.890
25	LÁPIZ EN MADERA DE FORMA HEXAGONAL, CON BORRADOR, MINA NEGRA DE GRAFITO HB #2.CAJA X 12 UNIDADES	23	CAJA	\$ 5.712	\$ 131.376
26	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATA, TAMAÑO MEDIANO PZ 40	2	CAJA X 40 UND	\$ 21.896	\$ 43.792
27	COLBON DE 245 GR.	35	UNIDAD	\$ 9.839	\$ 344.365
28	ROLLOS DE CINTA ANCHA PARA SELLAR CAJAS 48 X 200	12	UNIDAD	\$ 15.071	\$ 180.852

Carrera 6 # 15-72
Código Postal 855 010
Pbx (8) 624 9890
www.Monterrey-Casanare.gov.co





ALCALDÍA DE
MONTERREY
CASANARE

NIT. 891 857 824-3

29	CAJA DE CARTON CORRUGADO X200 PARA MANEJO DE ARCHIVO, LIBRE DE ACIDO, No 12, CON TAPA LATERAL, QUE PERMITE ACCESAR SU CONTENIDO SIN NECESIDAD DE RETIRARLA DE LA ESTANTERIA, PAREDES DE CARTON REFORZADO PARA MAYOR RESISTENCIA, FACIL. ARMADO SIN NECESIDAD DE PEGANTES O GRAPAS, ADECUADA PARA ARCHIVAR FOLDERES Y CARPETAS TAMAÑO OFICIO, ETIQUETAS AUTODHESIVAS PARA ROTULACION DE CONTENIDO. MARCA SUGERIDA NORMA	300	UNIDAD	\$ 10.386	\$ 3.115.650
30	MARCADORES BORRASECO CAJA X 12 UNIDADES, VARIOS COLORES	4	CAJA X 12 UNID	\$ 27.370	\$ 109.480
31	RESALTADOR - PINCEL MARGADOR INDUSTRIAL CON TINTA A BASE DE ALCOHOL, PARA RESALTAR SIN OSCURECER NI CORRER LA TINTA, CON PUNTA BISELADA QUE PERMITE TRAZOS FINOS Y GRUESOS, COLORES VARIOS FLUORESCENTES	5	CAJA X 12 UNID	\$ 31.535	\$ 157.675
32	SCANNER FUJITSU SCANSNAP IX500	1	UNIDAD	\$3.115.464	3.115.464
33	ARMARIO METÁLICO DE 180 DE ALTO X 92 CM DE FONDO 4 ENTREPAÑOS Y 2 PUERTAS	1	UNIDAD	\$ 1.023.400	\$ 1.023.400
	SUBTOTAL				\$ 34.583.468
	SUMA DE SUBTOTAL				\$ 37.884.502
	EXENTO*				\$ 355.116
	IVA				\$ 6.842.939
	TOTAL, DEL PRESUPUESTO OFICIAL				\$45.082.557

*** Bienes exentos - Decreto 417 del 17 de Marzo de 2020**

Elaborado: **CECILIA VARGAS MALAVER**
Profesional Contratado Secretaria General

Carrera 6 # 15-72
Código Postal 855 010
Pbx (8) 624 9890
www.Monterrey-Casanare.gov.co

